SLD-Speisenlieferdienst GmbH

Geschaftsfiithrerin Ines Herfurth, Neusalzaer StraRe 53¢, 02763 Zittau

Speiseplan fiir Woche vom 26.01.-30.01.2026

Montag, den 26.01.2026

Menii |
Menii Il
Menii 1l
Kompott

Nudeleintopf mit Gemiise und Gefliigelfleisch 4 ¢,

Hackbraten mit SahnesoRe SA, ¢, 6,1, Blumenkohl g und Kartoffelmus ¢
Schweineschnitzel ,Cordon Bleu” , ¢, g,) dazu Kaisergemiise ¢ und Kartoffeln
Mandarinenkompott *

Dienstag, den 27.01.2026

Menii |
Menii Il
Menii llI

Kompott

3 gek. Eier in Senfsof3e 4A" 6,1, M6hrengemiise ¢ und Kartoffeln

Bautzner Senfbraten 4A" 6,1, mit Sauerkraut und Hefeknddel
Hihnchenschnitzel mit Ananas * und Kise iiberbacken a ¢, g, dazu Buttererbsen
und Kartoffeln

Schokoladenpudding ¢ mit Birnenwiirfel *

Mittwoch, den 28.01.2026

Menii |
Menii Il
Menii llI

Kompott

Currywurst °® , ¢, mit Mischgemiise ¢ und Reis

Spaghetti ,Bolognese” (mit HackfleischsoRe °, ¢, 1)

3 mit Frischkadse und Krautern gefiillte Kartoffeltaschen ,, ¢, ¢, dazu verschiedenes Gemiise
und Sc. Hollandaise ¢

Pflaumenkompott *

Donnerstag, den 29.01.2026

Menii |
Menii Il
Menii Il
Kompott

5 Eierkuchen , ¢, g, dazu Zucker und Apfelmus 4

Schweinegulasch 4, g,y mit Apfelrotkohl und KléRe

Schollenfilet (naturell) mit RaucherlachssoBe 4, p, i, dazu Romanesco s und Kartoffeln
Zitronen-Quarkspeise ¢

Freitag, den 30.01.2026

Menii |
Menii Il
Menii Il
Kompott

Kesselgulasch , g, 1,

Hackfleischbillchen °, ¢ ¢ mit TomatensoRe , ¢, auf Spirelli 5 ¢ ¢
Schweinepoékelzunge mit Butter, dazu Blumenkohl und Kartoffeln
Pfirsichkompott *

Taglich lieferbar — wechselt wochentlich

Sondermenii
Kalt |

Kalt Il
Abendbrot

Schweineroulade ,Hausfrauen Art” 5 g, dazu Apfelrotkohl und Kartoffeln

I °** mit Kartoffelsalat *5 ¢ 6,1, ;, garniert mit gek. Ei ° und Gewiirzgurke

2 Jagerschnitze
Marinierter Hering ,Hausfrauen Art“ s, dazu Rohkostsalat und Kartoffeln

Waurstaufschnitt “°, Schnittkise ¢, ¥% gebratenes Wiirstchen ** Gewiirzgurke, Butter, Brot

4,50 €
4,70 €
4,90 €
0,70 €

4,50 €
4,70 €

4,90 €
0,70 €

4,50 €
4,70 €

4,90 €
0,70 €

4,50 €
4,70 €
4,90 €
0,70 €

4,50 €
4,70 €
4,90 €
0,70 €

4,70 €
4,40 €
4,50 €
3,70 €

Anderungen fiir den Liefertag sind nur von 6.00 bis 9.00 Uhr iiber Telefon 03583/706400, sowie Fax 586371 méglich.
Fiir die Folgetage sind Anderungen von 10.00 Uhr bis 13.30 Uhr méglich.

In unserem Betrieb und bei unserem Lieferanten werden auch gluten-, milch-, ei-, sellerie- und erdnusshaltige

Erzeugnisse verarbeitet. Trotz sorgfdaltigem Umgang kénnen wir nicht ausschlieBen, dass Spuren unbeabsichtigt in
andere Produkte

Allergene: 4, glutenhaltiges Getreide/Weizen; 3 Krebstiere; ¢ Eier; p Fisch; g Erdniisse; r Soja; ¢ Milch; g Schalenfriichte;

iibergehen.

1 Sellerie; jSenf; x Sesam; ; Schwefeldioxid und Sulfite; y Lupine; y Weichtiere ...und daraus gewonnene Erzeugnisse

Zusatzstoffe: ; Konservierungsstoffe; , Geschmacksverstarker: ; Farbstoff: , Antioxidationsmittel; ; geschwefelt; ¢ Phosphat;
, Zuckeraustauschstoff; s gewachst Fleischart: ° Schweinefleisch



